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vist om, at det vår lians Mening, at lian 
virkelig vilde det, vilde det tjene. hans Sag 
bedst hil ät tage sit Ændringsforslag til- 
bage, der vilde da maaske i Fremtiden 
være Mulighed 'for under en eller anden 
Form at faa Spørgsmaal et taget op, men 
dette ; b etyder . ikke . det samme som det, 
det ærede Medlem lagde ind i mine Ord, 
at jeg Skulde' have antydet, at jeg i Fir 
nansüdvalgßt paa ny ; vilde t å g e  dette 
Spørgsmaal op. Det har jeg ikke Finans- 
udvalgets Bemyndigelse; til at kunne ud- 
tale noget om. Jeg ser meget godt den 
store betydning, so ni dette Spørgsmaal har 
for den paagældende Egn,, og jeg forstaar, 
at dßt '  ærede  Medlem' interesserer sig iv- 
rigt for; det, ' Men har Spørgsmaalet virke- 
lig den Betydning, som dét ærede Medlem 
tror, det har, er der ogsaa en Mulighed 
for, at der kan komme noget ud af den. 
Jeg har imidlertid udtrykkelig villet tage 
Forbehold mod paa Finansudvalgets Vegne 
at udtale noget om, at vi ville tage Sagen 
op paa ny. ' Hermed skal jeg tage Æn- 
dringsforslaget t i l b a g e . .  

'" : Første Viceformand ' (J. C. ' Ch'ris,kn- 
sen): Ændringsforslaget ßr atter taget til- 
bage, Ønsker nogen at optage det ? 

' , S.; Sørensen : Ja. Jeg skønner" jo, at 
det ender med, at den 'ærede Forslagsstil- 
ler 홢: tager sit ''Æii^ringstoi slag tilbage, men 
jeg skønner ogsaa, at der er nogen Vel- 
villie i Ministeriet, specielt i Landbrugs- 
ininistériet; og mäaske ogsaa i Ministeriet 
for; offentlige Arbejder, for at undersøge 
Sagen nøjere for at se, om ikke de Krav, 
Forslaget her stiller, ere berettigede. Jeg 
skal ikke komme videre ind paa at for- 
klare selve Sagen, men blot henholde mig 
til de Sammenligninger og Tal, der ere 
fremdragne' af den ærede Forslagsstiller. 
Jeg tror, at de ere rigtige. Det synes mig 
at* være et berettiget Krav. at haar i'der 
er ibfret saa mange Penge, som der er og 
eventuelt vil blive ofret paa d n- ene Fjord, 
maa man ogsaa gøre noget tilsvarende paa 
Nabpfjorden,' al den Stund der paa den 
éne; Fjord i Forvejen var et Udløb, hvad 
der ikke ér her. Jeg tror altsaa, at Kra- 
vet, der er stillet, ,er berettige, og vil 
Staten handle konsekvent''overfor sine Bor- 
gere derovre paa Vestkysten, maa den 

tage det Spørgsmaal, som dette Forslag 
indeholder, under meget høje og velvillig 
Overvejelse. Jeg ved mig i Samklang med 
nere af dé Folk, som følge baade Vest- 
^stsp^r^småaléné;' og'' andre Fjordspørgs- 
maal med Interesse, og jeg har fundet, 
Anledning til at udtale dette, baade for at 
den ærede forslagsstiller ikke skal tro, at 
han staar ' isoleret, og tillige for muligvis 
at faa et Fingerpeg i' Retning af, at der' 
eventuelt kan foretages en velvillig Under- 
søgelse. Hermed tager jeg Ændringsfor- 
slaget tilbage. ' 홢 홢 . ! 

홢 Første yicefprmand (J. G.Christen- 
sen): ' Ønsker Forslagsstiller,en: ajt gehop- 
tage' Ændringsforslagetp ' 홢 ;: :« ' 

SandlbiæM: Ja, jeg optager det. ', ' 
Jeg takker det ærede Medlem for 

Ribe Amts 1ste Valgkreds (S. Sørensen) 
for hans velvillige Udtalelser om Sagen. 
Men jeg tåger 'navnlig Ordet for at hen- 
stille til den højtærede Landbrugsminister,, 
om der ikke kan findes én Form, hvorun- 
der Andragendets Tanke kan gennemføres, 
i Aar. thi'; j o længer.e Tid 'der gaar, des 
vanskeligere bliver dét at regulere Strøm- 
men, og der er desuden en Omstændig- 
hed, der er afgørende, og d e t  er, ät Pe- 
troleumsprisernt} for Ti.dßn er.e ualminde- 
lig lave. og omtrent den halve: .Udgift ved 
Uddybningen g aar til Petroleum, ' ; M 

; 'Landbrugsministéreii '(Anders1 Niel- 
sen):  Det ærede Medlem har jnisforstaaet. 
mine' Bemærkninger før..-' Jeg har ikke talt 
om, at der ikke kunde gøres en Sammen- 
ligning mellem Ringkøbing og Nissum 
Fjorde, fórdi tp Ministerier tage, sig af 
hver sin af 'dém Hvis jeg 'har sagt noget, 
der kunde forstaas paa den Maade, har 
det været en grov Fortalelse, det kunde 
ikke falde mig ind at mene det.. Det, jeg 
har villet sige, var, at det ærede Medlems 
hele ; Argumentation; var i Forhold til 
Landbrugsministeren': Hus forbi,, netop 
viste hen til Ministeriet1' for offentlige Ar- 
bejder, og jeg føjede 'til, at Tanken var 
heiler ikke mig fremmed, og at jeg mente, 
da jeg i mine Overvejelser i den Anledning 
var kommen til dét Resultat, ät dér ikké 'var 
tilstrækkelig Anledning for Landbrugsmini- 
steriet ud fra dettes Synspunkt til 'at fore- 
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